Nº 110, sexta-feira, 8 de junho de 2012 227ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012060800227

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 1, DE 5 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

O Coordenador da Comissão Organizadora do Concurso Pú-
blico do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, informa abaixo o local da prova objetiva:
Data da Prova: 17 de junho de 2012. Local da Prova: Faculdade
Pitágoras. Endereço: Rua Santa Madalena Sofia, 25 - Bairro Cidade
Jardim- Belo Horizonte-MG. Abertura dos portões: às 7h50min. Fe-
chamento dos portões: às 8h30min. Início das provas: às 9h00. Belo
Horizonte,

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 068/2012. PROCESSO: Compras nº
066/2012. OBJETO: Contratação de empresa gráfica para confecção
de Balanço Socioambiental. CONTRATADA: RETTEC ARTES
GRÁFICAS E EDITORA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 05 de
junho de 2012. VALOR: R$ 7.950,00. VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias
corridos a partir da aprovação do modelo pelo CRCSP e/ou escritório
de design gráfico indicado pelo CRCSP.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/12

PROCESSO Nº 144/12
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e recarga
de cartões para compra de refeições (vale-refeição) e gêneros alimentícios
(vale-alimentação). O Corecon-RJ torna público para conhecimento dos in-
teressados, nos termos do art.49 da Lei nº. 8.666/93, que REVOGA a li-
citação em epígrafe, em virtude da necessidade de estabelecer e definir me-
lhor os parâmetros mínimos de qualidade do serviço a ser prestado.

Rio de Janeiro, 5 de junho de 2012.
JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES

Presidente da Comissão de Licitação

4ª REGIÃO

EDITAIS DE 6 DE JUNHO DE 2012
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Economia da 4ª Re-
gião/RS no uso das suas atribuições legais e considerando o que
consta do capítulo X, item 10.6, do Edital nº 002/2010 de abertura de
inscrições do Concurso Público para provimento de cargos publicado
no Diário Oficial da União nº 52, Seção 3, de 18/03/2010, resolve:
Prorrogar por 2 (dois) anos, a contar de 09/06/2012, o prazo de
validade do Concurso Público homologado pelo Edital nº 012/2010,
de 11/6/2010, para provimento de cargo de Técnico de Nível Mé-
dio/Registro, realizado por esse Conselho.

O Presidente do Conselho Regional de Economia da 4ª Re-
gião/RS no uso das suas atribuições legais e considerando o que consta do
capítulo VIII, item 8.6, do Edital nº 001/2010 de abertura de inscrições do
Concurso Público para provimento de cargos publicado no Diário Oficial
da União nº 142, Seção 3, de 10/03/2010, resolve: Prorrogar por 2 (dois)
anos, a contar de 09/06/2012, o prazo de validade do Concurso Público
homologado pelo Edital nº 013/2010, de 11/6/2010, para provimento dos
cargos de Técnico de Nível Médio/Cobrança, Técnico de Nível Mé-
dio/Eventos, Técnico de Nível Médio/Informática, Técnico de Nível Mé-
dio/Recepção, Técnico de Nível Superior/Advogado e Técnico de Nível
Superior/Fiscal, realizado por esse Conselho.

GERALDO RODRIGUES PINTO DA FONSECA

Centavos), dotação orçamentária 3.1.32.04.02 - Seguro de Bens Imó-
veis, nos termos do Inciso II, do art. 24 c/c art. 26 da Lei nº 8666/93
e suas alterações posteriores, de acordo com o Parecer nº 055/2012
PROGER/COREN/PA e, tendo em vista os elementos que instruem o
Processo nº 424/2012.

Belém, 6 de Junho de 2012.
MÁRIO ANTONIO MORAES VIEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e ana-
lise de serviços técnicos, desenvolvimento e implantação de me-
todologia e sistemática de gerenciamento de arquivos físicos e di-
gitais, com digitalização de documentos e software para gerencia-
mento eletrônico dos documentos do COREN-PE. Critério de seleção:
Menor Preço Global. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2012
das 09h00 às 15:00 hs de segunda a sexta-feira até 20/06/2012 às
09:00 h na Sede do COREN-PE. Abertura das Propostas: 20/06/2012
às 09h15. Informações Gerais: O Edital está disponível na Sede do
COREN-PE na Rua Barão de São Borja 243, Boa Vista, Recife-PE,
bem como na página eletrônica: www.coren-pe.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2012 - SRP

Objeto: fornecimento de biscoitos doces e salgados. Critério de se-
leção: Menor Preço Global. Entrega das Propostas: a partir de
08/06/2012 das 09h00 às 15:00 hs de segunda a sexta-feira, até
20/06/2012 às 14:00 h na Sede do COREN-PE. Abertura das Pro-
postas: 20/06/2012 às 14h15. Informações Gerais: O Edital está dis-
ponível na Sede do COREN-PE com endereço na rua Barão de São
Borja, 243, Boa Vista, Recife-PE, bem como na página eletrônica:
w w w. c o r e n - p e . c o m . b r.

MELISSA SHINTAKU MOTTA CADENGUE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
Arts. 41, III e 46 - RES. COFEN N.º 370/10, CITA a Auxiliar de
Enfermagem Sra. Débora de Souza Gonçalves - COREN/SP 31.346,
posto que a referida profissional encontra-se em local incerto e não
sabido, dando ciência da existência de Processo Ético n.º 04/2012 em
que figura como denunciada. Concede-se o prazo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação deste Edital, para que apresente sua defesa
prévia, anexando provas e arrolando até 03 (três) testemunhas, in-
formando nome completo, endereço, telefone e profissão. Poderá ain-
da estar representada por advogado devidamente constituído. Caso
não haja apresentação de sua defesa prévia, dentro do prazo legal, o
processo correrá à revelia.

Em 6 de junho de 2012.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

DONATO JOSÉ MEDEIROS
1º Secretário

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 5/2012

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: HIGENILAR SERVIÇOS COM E REP LTDA.
(CNPJ nº 32.722.548/0001-31). OBJETO: contratação emergencial,
pelo período de 30 (trinta) dias, de empresa prestadora de serviços
terceirizados de office boy/contínuo, motoristas e serviços gerais de
conservação e higienização, para o Conselho Regional de Enfer-
magem de Sergipe. Base Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 11.006,36 (onze mil e seis reais e trinta e seis cen-
tavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Teixeira Gráfica e Editora Ltda. Objeto: impressão da
segunda edição da revista institucional comemorativa dos 50 anos do
Crea-DF. Vigência: Até 30/03/2012. Valor global estimado: de R$
24.640,00. Signatários: Eng. Flavio Correia de Sousa, presidente do
Crea-DF; e César Alexandre Teixeira Guimarães, representante legal.
Processo nº.: 201555/2012. Contrato nº.: 08/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2012

Objeto: aquisição de 3 (três) motocicletas, para atender ao CREA-PA
nos municípios de Barcarena, Monte Alegre e Oriximiná, distribuído
em 3 (três) lotes, constante no Anexo I do instrumento convocatório.
Abertura das propostas: 20/06/2012 às 9h (horário de Brasília). Dis-
puta: 20/06/2012 às 10h (horário de Brasília). A licitação será rea-
lizada no site www.licitacoes-e.com.br, sistema do Banco do Brasil
S/A. Informações: www.creapa.com.br.

Belém, 6 de junho de 2012.
ALEXANDRINA HENRIQUE DOS SANTOS

OLIVEIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratado: Alessandro Paolo Torres Pereira. Espécie: Aditivo ao
Contrato de Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de um
veículo da Inspetoria do CREA-RS em Esteio/RS. Processo:
2010000178. Valor: R$68,50/mês. Vigência: 2 de maio de 2012 a 2
de maio de 2013. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Alessandro Paolo Torres Pereira.

Contratado: Antonio Carlos Pacheco. Espécie: Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de um veículo da
Inspetoria do CREA-RS em Vacaria/RS. Processo: 2010000196. Va-
lor: R$ 132,39/mês. Vigência: 8 de março de 2012 a 7 de março de
2013. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Antonio Carlos Pacheco.

Contratado: Claudio José Martins. Espécie: Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de dois veículos
da Inspetoria do CREA-RS em Viamão/RS. Processo: 2010000470.
Valor: R$90,91/mês/veículo. Vigência: 9 de maio de 2012 a 9 de
novembro de 2012. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Claudio José Martins.

Contratado: Copiadoras Astória Ltda. Espécie: Aditivo ao Contrato de
prestação de Serviços. Objeto: Locação de máquina copiadora - re-
prografia. Processo: 2009006457. Valor: R$2.321,76/mês. Vigência:
27 de maio de 2012 a 27 de maio de 2013. Rubrica: 3132.99.00.
Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Lua-
na Stedile da Silva por Copiadoras Astória Ltda.

Contratado: EBCT- Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Es-
pécie: Aditivo ao Contrato de prestação de Serviços. Objeto: Serviços
postais e telemáticas e postagens. Processo: 2007023004. Valor: Con-
forme contrato. Alteração da Razão Social do Contrato Original e
incluir no Contrato Múltiplo n° 9912256571 o serviço de MALA
DIRETA POSTAL por meio de ANEXO. Vigência: 10 de agosto de
2012. Rubrica: 3132.05.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Rogério Saraiva de Azambuja pela EBCT-
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Contratado: Enio Luiz Fritzen. Espécie: Aditivo ao Contrato de Lo-
cação. Objeto: Locação de garagem para guarda de um veículo da
Inspetoria do CREA-RS em Carazinho/RS. Processo: 2012000162.
Valor: R$100,00/mês. Vigência: 9 de maio de 2012 a 9 de maio de
2013. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Enio Luiz Fritzen.

Contratado: Floriana Maria Moreira da Fonseca. Espécie: Aditivo ao
Contrato de Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de um
veículo da Inspetoria do CREA-RS em São Gabriel/RS. Processo:
2010000198. Valor: R$ 91,63/mês. Vigência: 30 de abril de 2012 a 30
de abril de 2013. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Floriana Maria Moreira da Fon-
seca.

Contratado: Velcy Martins de Meira. Espécie: Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de um veículo da
Inspetoria do CREA-RS em Carazinho/RS. Processo: 2010000173.
Valor: R$ 80,58/mês. Vigência: 8 de março de 2012 a 8 de maio de
2012. Rubrica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Velcy Martins de Meira.

Contratado: BRASKO Administração de Estacionamentos e Locações
Ltda. Espécie: Aditivo ao Contrato de Locação. Objeto: Locação de
garagem para guarda de três veículos da Inspetoria do CREA-RS em
Caxias do Sul/RS. Valor: R$ 103,97/mês/veículo. Vigência: 8 de
março de 2012 a 7 de março de 2013. Processo: 2010000176. Ru-
brica: 3132.99.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Naia Correa pela BRASKO Administração de Esta-
cionamentos e Locações Ltda.

Data do Convênio: 16/04/2012
Nº do empenho: 1131 e 341
Empresa/Entidade: Associação dos Engenheiros Agrônomos de Pa-
nambi, Santa Bárbara do Sul e Condor - AEAPSC
Objeto: Repasse de valores em conformidade com a Resolução do
CONFEA 1027/2010
Valor: R$ 763,20 e R$ 1.055,33
Prazo para prestação de contas: 31/12/2012
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Agr. Alexandre
Zilmer

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

O CREF2/RS torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão
Presencial 005/2012, em que declara vencedora: LOTE 1 - VALE
ALIMENTAÇÃO Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços
(proposta 0,00001% de taxa de administração). Conforme acima men-
cionado homologa e adjudica o objeto.

Porto Alegre, 25 de maio 2012.
EDUARDO MERINO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO No- 10/2012

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA, por este
termo, a dispensa de licitação para a Contratação de empresa es-
pecializada para apa prestação do Serviço de Seguro para o Imóvel do
Conselho Regional de Enfermagem do Pará - COREN- PA, com sede
na Av. Duque de Caxias, nº 862, Bairro do Marco, Belém - Pará, em
favor da empresa Porto seguro Companhia de Seguros Gerais, no
valor total de R$ 5.803,07 (Cinco Mil Oitocentos e Três Reais e Sete

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-08T06:26:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial